
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17.01.2025                                                                                                              № 13 
 

О внесении изменений в Перечень 

главных администраторов 

доходов бюджета 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением Администрации муниципального 

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 

15.01.2025 № 9 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», в соответствии с 

нормативными правовыми актами главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 19.12.2024 № 2390 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области», следующие изменения: 
 

1.1. после строки: 

902 1 17 05040 14 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов 

дополнить строкой следующего содержания: 

902 2 02 25154 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

коммунальной инфраструктуры 

902 2 02 25394 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 



   

на приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений 

1.2. после строки: 

902 2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 

дополнить строкой следующего содержания: 

902 2 02 29999 14 6010 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (субсидии на ремонт и восстановление 

воинских захоронений и мемориальных 

сооружений, находящихся вне воинских 

захоронений) 

902 2 02 29999 14 6012 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (субсидии на проведение работ по 

описанию местоположения границ 

территориальных зон и (или) населенных 

пунктов и внесению о них сведений в Единый 

государственных реестр недвижимости) 

902 2 02 29999 14 6013 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (субсидии на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт шахтных 

колодцев) 

902 2 02 29999 14 6014 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов (субсидии на модернизацию систем 

теплоснабжения, централизованного 

водоснабжения, централизованного 

водоотведения) 

1.3. после строки: 

902 2 02 30024 14 7002 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (субвенции на 

осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в 

муниципальных округах и городских округах 

Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об 

административных правонарушениях на 

территории Смоленской области», и 

определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления муниципальных 

округов и городских округов Смоленской 

области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных областным 

законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской 

области») 

дополнить строкой следующего содержания: 

902 2 02 30024 14 7009 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (субвенции на 



   

осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

в муниципальных округах Смоленской области, 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав)) 

1.4. после строки: 

902 2 02 35120 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

дополнить строкой следующего содержания: 

902 2 02 35930 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1.5. строку: 

902 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

заменить строкой следующего содержания: 

902 2 02 35118 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

2. Отделу прогнозирования налогов и доходов финансового управления                

(О.В. Федоровой) в срок не позднее 2 рабочих дней с момента подписания 

настоящего приказа довести его до сведения Управления Федерального 

казначейства по Смоленской области и главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

 

 

Заместитель Главы муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области –начальник финансового управления  

 

       Л.Г. Черепкова 
 

 

 

 


